
拝啓

盛夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、「千葉県SDGs債」セミナーを、以下の要領にて開催させていた

だきます。

敬具

日 時： 2023年8月8日（火）15:00～16：00

会 場： 野村證券株式会社 船橋支店 5Fホール

船橋市本町２丁目１番33号

リモート会場・オンラインで同時配信いたします。

お申込みの際、参加方法をご指定ください。

内 容：

費 用： 無料

申込方法： 別紙よりFAXを通じてお申込みをお願いします

申込期限： 8月4日(金)

野村證券株式会社
柏支店

2023年7月吉日

千葉県のSDGs債への取り組みについて

千葉県総務部財政課起債資金班 副主幹 青山 貴顕 氏

 SDGs債の基礎と実務について

野村證券株式会社金融市場マーケティング部 次長 長坂 克彦

※本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行う場合があります。

※SDGs債の発行に取り組まれている千葉県の財政状況や、発行に関する
お考え等をご紹介いたします。

債券を募集・売出し等その他、当社との相対取引によってご購入いただく場合は、購入対価のみお支払

いいただきます。債券の価格は市場の金利水準の変化に対応して変動しますので、損失が生じるおそれ

があります。また、発行者の経営・財務状況の変化及びそれらに関する外部評価の変化等により、投資

元本を割り込むことがあります。加えて、外貨建て債券は、為替相場の変動等により損失が生じるおそ

れがあります。



ご参加方法を、下記の３つ中からお選びください

船橋のセミナー会場にて参加

会場の「野村證券船橋支店」に

お越しください。

お申込みいただいた方には事前

にご招待状をお送りします。

参加方法①

オンラインセミナーお申込みにおけるご注意
※オンラインセミナーのご参加は無料ですが、ご視聴の際に発生するデータ通信料等は
お客様負担となりますので、Wi-Fi環境でのご視聴をおすすめいたします。なお、通信費
はご利用の通信会社、ご契約プランにより内容が異なりますので、詳細につきましては
契約会社にお問い合わせください。
※一部対象外の機種がございます。

野村證券柏支店のリモート会場にて参加

「野村證券船橋支店」にて開催のセミナーを、スクリ－ンを通じて

野村證券柏支店３Fのリモート会場にてご覧いただけます。

※リモート会場は、ほかに松戸市と千葉市にも設営を予定しています。

ご希望の方は「お申込用紙」その旨ご記載ください。

参加方法②

オンラインにて参加

詳しいご参加方法は次のページをご覧ください。

参加方法③



オンラインセミナーへのご参加手順

セミナー開始時刻になりましたら、案内メールの記載に従い、

以下1~3のいずれかによりご参加ください

1. オンラインセミナーへPCからご参加

2. オンラインセミナーへモバイル端末からご参加

3. 電話でご参加（ Webex コールイン）

手順1

本セミナーはCisco WebExを使用します。

8月7日(月)の18時までに、事前にご登録頂きました

メールアドレス宛にご案内メールをお送りします。

セミナー開始10分前よりご参加いただけます。

セミナー開始までお待ちください

 Webex Eventsにつき、ご視聴者様側の音声・画像が配信されることは

ございません

 Webexへご参加頂く際に、個人設定参加者名が主催者へ表示されます。

参加者名の表示をご希望されない場合は、 Webex個人設定のご確認を

お願い申し上げます

 Webexはシスコテクノロジーインコーポレイテッドの登録商標です。

手順2

オンラインセミナーお申込みにおけるご注意
※オンラインセミナーのご参加は無料ですが、ご視聴の際に発生するデータ通信料等は
お客様負担となりますので、Wi-Fi環境でのご視聴をおすすめいたします。なお、通信費
はご利用の通信会社、ご契約プランにより内容が異なりますので、詳細につきましては
契約会社にお問い合わせください。
※一部対象外の機種がございます。



【連絡先】

 野村證券株式会社 柏支店

 電話 04-7163-2011(代表) （平日8:40-17:10)

 FAX 04-7163-2024

ご記入いただきましたお客様の個人情報は、千葉県と共有させて頂きます。また、当社の取扱い商品の

勧誘・販売・運用およびそれらに関するサービスのご案内を行うための他、当社の利用目的の範囲内で

利用をさせていただきます。当社における個人情報の利用目的の詳細は、当社ホームページ

（https://www.nomura.co.jp/）、店頭のポスター等をご覧ください。

ご法人名

ご芳名

お電話番号

メールアドレス

※ オンラインセミナー参加URLを当社よりメールにてお送り致しますの

で、メールアドレス（PC、タブレット）のご記入をお願い致します。

※ スマートフォンでの視聴は、投影資料の文字が小さくなり見えづらい

可能性があるためご注意ください。

【お申込み用紙】

下記ご記入の上、FAXにてご返信ください。

FAX：04-7163-2024

別紙

□ご来場(船橋支店) □オンライン(Webex)参加方法

□リモート会場 ※参加希望会場に〇をご記入ください

・柏市 【野村證券柏支店】
・千葉市【ペリエ千葉7階ペリエホール】
・松戸市【野村證券松戸支店】

加入協会／日本証券業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会 /金融商品取引業者 関東財務局長（金商） 第142号


